Chopinzinho - PR, 13 de fevereiro de 2.013

HOPINZINHO - PR.
Izani - Prefeito

A
L 	coIi'i

RJ'. reentante Legal
CPF: 018.339.749-56
RG: 3.596.5591SSP/SC

TESTEMUNHAS:

Nome: Roberto Alencar Przend iuk
CPF: 546.462.519-49

Nome: André A. Ghidin
CPF: 928.186.929-20

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995414/0001-60 	e-mail: qabinete(ãchopinzinho.pr.qov.br
Telefax (46) 3242-8600 - Rua Santos Dumont, n° 3.883

85.560-000 	 CHOPINZINHO 	 P

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10/2013, QU
BRAM O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO E A EMPRESA MAZP DISTRIBUIDORA DE
NA FORMA AJUSTADA.

O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO - PR, inscrito no CNPJ/MF n°76.995.414/0001-60, coe àSan-$,
tos Dumont, n° 3.883, neste ato representado pelo PREFEITO, SR. LEOMAR BÔ
019.512.669-60 e RG n° 6.601.717-6 SSP/PR., residente e domiciliado em Chopinzinho-PR, -: .- resa
abaixo subscrita, resolvem celebrar o PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,
decorrente do Pregão Presencial - EDITAL N° 1/2013, homologado em 28 de janeiro de 2.013, mediante
as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem como objeto a revisão de preços, de acordo com o item 10 da Ata de Registro
de Preços, com fundamento no art. 110  do Decreto Municipal n° 146/2006 e art. 65, inciso d, da Lei
8.666/93, sobre o saldo remanescente, conforme segue:

EMPRESA VENCEDORA: MAZP DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO LTDA
CNPJ N°: 85.050.474/0001-09 - Inscrição Estadual N°: 31900310-03 	- Telefone (41) 3550 - 1193
ENDEREÇO: Rua Lídia Camargo Zampieri, n° 1438 - CEP: 83.708-135 - Araucária - PR.
Lote QUANT. UNID. DESCRIÇÃO UNIT. R$ TOTAL R$
01 60.000 Litros Combustível tipo Gasolina comum 2,66 159.600,00

Valor Aditado à Ata original: R$ 6. 000,00 (seis mil reais).

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata original, não afetadas pelo presente aditamento.

E, por estarem assim justas e contratadas, firmam as partes contratantes o presente instrumento em 02
(duas) vias de igual teor e forma, para que se produzam os necessários efeitos legais.

Município de Chopinzínho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 	e-mail: qabinete(ãchopinzin 	IK
Tele fax (46) 3242-8600 - Rua Santos Dumont,. ?883 'O

85.560-000 	 CHOPINZINHO 	 . Q PA -ANA

Espécie: Extrato do ? Termo de Aditamento à Ata de Registro de Preços n° 1012c, 	ntratJ
pio de Chopinzinho. Contratada: Mazp Distribuidora de Petróleo Ltda. CNPJ: 85.0 ê 74I00 	, Otó:
Revisão de preços. Valor aditado R$ 6.000,00 (seis mil reais). Origem: Pregão 1/20 .Gnd- ür-nJga.eal:
Lei 10.520/02 e 8.666/93. Data da assinatura: 13/02/2013. Assinam: Leomar Boizani, p-' s-  MWk&$fà-dAdil-
son Luiz Nicolini, pela Empresa.

0000

12361001 12.016
3.3.90.33
0902
1236100142.021
3.3.00.t3

NOMENCLATUF
SECRETARIA O
Divisão de Educa
Manutenção dai
Passagens eoe
FUNDEB4O%
Meealaeçao DO
Passaqans o De

TOTAL

0500
0001

236100132.017
3.3.00.30
0502
1236100142.021
3.3.90.39
TOTAL

NOMENCLATUI
SECRETARIA O
DicisSo de cduc
Manutenção dai
Material de Conr
FUNDEB 30%
ManuteaçSo do
Outros Serviços

AR, 1'- Flue aberto ao crá

reais), no Orçamento Geral do

prOOramaliva abalou:

AR. 2' - Os recursos para

uti liz

a

dos 0016 anulação paruial de dl

O PREFEITO 00
atribuições legais oae lhe 000lore a

DECRETA:

Art. 1' - Fica abar

noventa eum reais equinze ccc

Município Leio' 2.987l12 de 18.57.

COsmo

NOMENCI
1400

SECRETA
14 cr

Fundo Mu
002440024 t.t40

Proteção a
3380.03

tedeniraçl
TOTAL

AR. 2'- Os tauur

Especial ,acima correrão por anui

OOrrzuoal e cor enuesso de errar

oitenta e oiro reais e oitenta e sete

CODIGO 	1 5DMENCLATI
1400 	 SECRETARIA
1495

Fundo Mucicip
0624400241.140 Proteção em O
3.3 00.30 	Matariel de Ca
1325.01.00.20.00 Ras A,liu Pra

Art, 3'- Este DOOi
em coaDuno

GABINETE 00 PF

Edição 527
Tribuna

Chopinzirtho - Sexta - Feira, 13 de dezembro 2013

PWBLICAÇ.0E~5, ~-,LtC
M UN ICÍPIO DE CHOPIIN

Espécie: Extrato do It Termo Aditivo ao Contrato nt 150/2012. Contratante: Município de

Chopinzinho - PR. Contratada: Empremac Serviços e Obras Ltda. CNPJ: 05.639.477/0001-

35. Objeto: Prorrogação de prazo de eoecu0o dos serviços para 08/06/2014 e vigência para

23/02/2015. Origem: Concorrência nO 1/2012. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Parecer

Técnico Sedu/Paranácidade n4 272/2013. Data da assinatura: 10/12/2013. Assinam: Leornar

Bolzani, pelo Município e Valdir Luiz Macagnan, pela Empresa.

O MUNIC1PIO DE. CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, comunica o resultado da Licitação na

modalidade de Pregão nu 94/2013, para Registro de Preços para Aquisição Futura de Gás de

Cozinha e Correlafos. 	 -

Itens

Empresa.

VALDOMIR PU1TON & CIA LTDA

O PREFEITO DO MUNIcIPI

Inuala que lhe confere o inciso III do

DECRETA:

ATA DE REGISTRO 'E PREÇOS Nu 400/2013 Chopinziho, PR, 06/12/2013.

Aos nove dias do mês de dezembro do ano dois mil etreze, na Saio de Licitações, sita no Edifício 	LEOMAR BOLZANI
da Prefeitura, à Rua Santos Dumont, 02 3883, centro, em Chopinzinho - P9, compareceram 	Prefeito
os.Srs. Leonsar Botzani, brasileiro; casado, portador do 90 n0 6.601.717-6 SSP/PR, inscrito no

CPF 02 019.512.669-60, residente e domiciliado em Chopinzinho - P9, Prefeito, representante

do Município de Chopinzinho, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nu

76,995.414/0001-60, coro sede e foro na Rua Santos Dumont, n2 3883, centro, em Chopinzinho *R, de ora em diante denominado CONTRATANTE, e Valdomir Putton, brasileiro, inscrito no
0t 498.591.889-04, portador do RG 02 3.597.192-0 SSP/PR, residente e domiciliado na

ade de Chopinzinho/PR, representante legal da empresa VALDOMIR RUTTON & CIA LTDA,

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ na 01.599.908/0001-26, Inscrição Estadual

nO 90120526-40, estabelecida na Avenida XV de Novembro, n° 5046, Bairro Cristo Rei, CEP:

85.560-000, Fone 1461 3242-1798, em Chopinzinho, Paraná, de ora em diante denominada

CONTRATADA, classificada em primeiro lagar para assinar a Ata de Registro de Preços, quetem

efeito de compromisso de fornecimento nas condições estipuladas no Edital e na proposta de

preços, referente ao Processo Licitatório n0 207/2013 - Edital de'Prngão Presencial nn:94/2013,

que tem por objeto a implantação de Registro de Preços para Aquisição Faturo de Gás de

Cozinha e Correlatos, que serão utilizados conforme solicitação da Administração Municipal.

Do Prazo de Vigência: O prazo de vigência do Registro de Preços será 12 (doze) meses contados

desta data.

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANA

use,! re.000.arz,nunr.aa 	-

Fure 1461 3242-atuo - 02, 14613242- tttS. no, Ooiva Omu,i. 3020
oasna.oar 	- 	cuop,roz,evo 	- 	 P4R404

DECRETO N-431/2013

Dispõe sabre o desmembramento da imóvel: Lute
n' 62.1 da Subdivisão Particular da Late n' 62, da
Gleba a' 82 da Calênia "Passa da Sal", Matricula
a' 25.627, situada neste Município.

Município de Chopinzinho-PR - Contratante

Leomar Bolzan:- Prefeito

Valdornir PattOv & Cia Ltda - Contratada

Valdomir Putton - Representante Legal

Anexo 1 da ARP 400/2033 - Descrição dos Itens Registrados:

Item

do

Edital

Quont. Unid. Descrição do Produto
Unit.

Total R$

1 12 Unid
Carga de gás de cozinhe 5

kg. GLP - P5 — Nacional Gás
27,00 324,00

2 1.400 Unid.

Carga de gás de Cozinha

13 Kg. GLP - P13 — Nacional

Gás

35,90 50.260.00

3 60 Unid.

Carga de gás da Cozinha

45 Kg. GLP - P45 — Nacional

Gás

139,90 8.394,00

• 20 Unid.
Cilindro de gás P13 — Nacional

Gás
1.000,004 95.00

5 12 Unid.
Cilindro de gás P45 — nacional

Gás
200,00 3.360,00

Total
64.238,00

Espécie: Extrato da 30 Termo de Aditamento à Ata de Registro de Preços nn 10/2013.
1 Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada: Mazp Distribuidora de Petróleo Ltda.

CNPJ: 85.050.474/0001-09. Objeto: Revisão de preços, combustível tipo Gasolina. Novo valor

unitário R$ 2,7907 (dois reais, setenta e nove centavos e sete milésimos). Origem: Pregão

.2/2013. Fundamento Legal: Lei 10.520/02 e 8.666/93. Data da assinatura: 10/12/2013.

Assinam: Leomar uolzani, pelo Município e Idioruar Zaneila, pela Empresa.

:......................................... •'. -s:i 	F, .7..'.......

Espécie: Extrato do 11 Termo de Aditamento ao Contrato 2/2013. Contratante: Município .

de Chopinzinho. Contratada: GAE — Grupo de Apoio Educacional, Consultoria e Projetos

Educacionais Ltda. CNPJ: 03.964.493/0001-78. Objeto: Prorrogação de Prazo de Vigência dos

Serviços de Assessoric Educacional nu Formação Continuada dos Profissionais da Educação

Municipal de Chopinzinho, durante o ano de 2014. Valor Total Aditado: R$ 27,800,00 (vinte

e sete mil e oitocentos reais). Origem: Tomada de Preços 1/2013. Fundamento Legal: Lei

0.666/93, Artigo 57. Elemento de despesa: 114. Data ida assinatura: 10/12/2013. Assinam:

Leomar Boizuni, pele Município e João Batista da Costa, Diretor Executivo, pela Empresa.

Espécie: Extrato do 40 Termo de Aditamento ao Contrato 77/2010. Contratante: Município de

Chopinzinho. Contratada: VEZ — INSTITUTO UNIBRASIL PARA DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA

E CULTURA. CNPJ: 01.801,233/0001-07. Objeto: Prorrogação de Prazo de Vigência dos Serviços

de implantação doam Sistema de Ensino compatível com a política pedagógica solicitada pela

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, vos termos da Lei Nacional da Diretrizes e Bases.

Vigência: 10/12/2014. Valor Total Aditado: ES 70.766,80 (setenta mil, setecentos e oitenta

e seis reais e oitenta centavos). Origem: tomada de Preços 3/2010. Fundamento Legal: Lei

o PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÃ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por Lei:

DE C R ETA:

Art. 1° - Autoriza, para afeita de Escritura Pública e lançamento de tributos,

dosmembramenta do imóvel denominado: Late a' 62-1 da Subdivisão Particular da Late o'

62, da Gleba o' 02 da Colônia "Pausa da Sot' Matricula a' 20.027, de propriedade de Db'na

Fakin Camiraa, Leanir Comiran casada com Crecilda Oatmalin Comiran, conforme protocolo

nesta Prefeitura sob n'2445, de 21 de no4embtu de 2013 e ART 20134697369.

Art. 26 -Desmembra o imóvel: Lura o' 62-1 da Subdivisão Particular de Late te' 62,

da Gleba a 02 da Colónia "Passo da Sol", Matricula a' 25,827, uma árcade 2.717,40m' (dois

mil, setecenlos e dezessete virgula quarenta melros quadrados); a qual passa a cunalílair o

iritõveL Lote a' 62-IA da Subdivisão Particular riu Lote a' 62-1, da Gleba o' 02 de Colónia 'Pauso

do sul'; situado neste Município, som os seguintes limites e confrontações:

NORTE: Confrontando com Parte do Late 6' 62-
NOROESTE: Confrontando coma Late a' 62-2-
SUDESTE: Confrontando num a Rua Mário Ceci—
SUDOESTE: Controntandu corno Lates' 62.1.1
OESTE: Confrontando com Parte do Lato n' 62.

A descrição completado parimeto consta em memuriel topográfico anexo.

Art. 36 Fica Remanescente o imóvel denominado Lala n' 82-1 da Subdivisão

Paõicular do Lote n' 62, da Gleba e ' 02 da Colônia 'Passo da Sol', com área de 2.717,40m-

(dois mil, so:ecentus e dezessete virgula quarenta melros quadradosi, situado no quadro urbano

desta cidade, com os seguistes limites e confrontações:

NORTE: Cuvtrontando com os Parte da Late e' 62'
NOROESTE: Confrontando com o Loto a' 62-IA'

• SUDESTE: Confrontando com a Rua Mário Ceni'
SUDOESTE: Confrontando com Parte da Late n'62.

A descrição completada perimetro consta em memorial topográfico anexo.

Art. 4'. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

GABtNETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, P9, IS DE DEZEMBRO DE 2513.

Leamar Bolzaai
Prefeito

Laie Pasquati
Secretário de Planejamento,

Habitação e Projeto

occonTD 56434/2013

Abra credito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral ao Mantulpin e dá outras
preoid teuiaa.

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÃ, usando das atribuições

legais quelha confere o inciso IV do Artigo d', da Ler Municipal n' 2.90712012, de 1610712012.

ORCOETA:

ri n-nos m rraora mil raeiorn:r

Ari. 3' - Este Decreto crI!
contrário.

GABINETE DO PR

Ant. 1' - Fica as

oitocentos reais). na classificação

de 10.07. 12. qua abz:ao eopaoiõe